
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33277 15Sexta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2016

10 Eunice Azevedo da Silva 369586-2 Auxiliar de Saúde Afast. p/ 
aposentadoria

11 Horlando Moraes Rodrigues 5077478-1 Auxiliar de Carpintaria  
12 João Jorge da Silva Costa 107379-2 Agente Administrativo  
13 Jorge Ferreira de Lima 5181100-1 Agente Administrativo  
14 Jorge Lima da Silva 5177162-1 Agente de Portaria  
15 José Adimar Viana dos Santos 5180660-2 Agente de Artes Práticas  
16 Kássia Silvana de Lima Quadros 5180899-1 Agente de Artes Práticas  

17 Manoel Abreu de Araújo 725021-1 Agente de Saúde Aguard. Após. 
Invalidez

18 Maria Conceição Relva de Oliveira 721263-1 Agente de Artes Práticas Afast. p/ 
aposentadoria

19 Maria do Carmo Santos da Silva 5177391-1 Agente de Portaria  
20 Maria Ivanete Brito da Silva 5157854-1 Agente de Artes Práticas  
21 Maria Ivone Dornelas Assunção 5166519-1 Agente de Artes Práticas  
22 Maria Laudissé de Moura Silva 117358-1 Agente Administrativo  

23 Mário de Assunção Quadros 117412-1 Agente de Portaria Afast. p/ 
aposentadoria

24 Nelson Pimentel de Lima 107344-1 Agente de Portaria Afast. Incap. 
Defi nitiva

25 Regina Lucia Monteiro Coelho 5177278-1 Agente de Artes Práticas  

26 Rosana Cristiane da Silva Monteiro 54187970-2 Farmacêutico 
Bioquímico  

27 Rosângela da Silva Lima 107280-1 Agente de Saúde Afast. p/ 
aposentadoria

28 Sebastião Pereira de Souza 117290-1 Agente de Saúde Afast. p/ 
aposentadoria

29 Sônia Maria Abreu de Araújo 721298-1 Agente de Saúde  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 20 de Junho de 2016
Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 132706

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 454 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 25 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para Responder 
pelo Atendimento das Solicitações de Acesso a informações SIC.
PA e seu substituto do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, 
para cumprir o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 
1.359/2015
RESPONSÁVEL
01- Rildy Uana Acacio Queiroz - Assistente Social - Matrícula: 
5919076/1
SUBSTITUTO
02- Suely Penha Barbosa - enfermeira - Matricula: 92550/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de 
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132852
PORTARIA Nº 455 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 25 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar como 
Responsável pela Área de Patrimônio e seu substituto do 10° 
Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido 
no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Veldson de Sousa Pinto - Agente Administrativo - Matrícula: 
57190714/1
SUBSTITUTO
02 –  Suely Penha Barbosa - enfermeira - Matricula: 92550/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de 
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132854

PORTARIA Nº 453 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 25 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para 
constituírem a Autoridade de Gerenciamento SIC.PA do 10° 
Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido 
no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01- Rildy Uana Acacio Queiroz - Assistente Social - Matrícula: 
5919076/1
SUBSTITUTO
02- Marciene Luisa Silva Freitas - Agente Administrativo - 
Matricula: 5892371/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de 
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132847
PORTARIA Nº 456 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 25 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar como 
Responsável pela Área de Almoxarifado e seu substituto do 10° 
Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido 
no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Marcelo Maranha – Agente de Artes Prática - Matrícula: 
57190714/1
SUBSTITUTO
02 – Veldson de Sousa Pinto - Agente Administrativo - Matrícula: 
57190714/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de 
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132856
PORTARIA Nº 457 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 25 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar 
como Responsável pela Alimentação do Sistema SISPAT WEB 
e seu substituto. do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, 
para cumprir o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 
1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Gaspar da Silva e Silva – Agente de Artes Prática - Matrícula: 
57224599/1
SUBSTITUTO
02 – Veldson de Sousa Pinto - Agente Administrativo - Matrícula: 
57190714/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de 
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132859
PORTARIA Nº 458 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 626/2016 
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda; 
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução 
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar 
como Responsável pela Alimentação do Sistema SIMAS e seu 
substituto do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir 
o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015

RESPONSÁVEL
01 – Janecleide da Silva Bezerra  – Agente Administrativo - 
Matrícula: 5892376/1
SUBSTITUTO
02 – Hildeani Thalita de Oliveira Farina - Agente Administrativo - 
Matrícula: 54194085/1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 132862

.

.

ERRATA
.

ERRATA
 NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131130
 Onde se lê: PORTARIA N° 351/2016 de 14 de Dezembro 
de 2016
 PUBLICADA NO DOE N°33272 DE 16/12/2016.
 CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, ao Servidor Francisco Elson Araujo, 
Matrícula nº 541936081, Agente Administrativo, 
lotado no 10º CRS/Altamira, 01(UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 29/09/2005 a 28/09/2008.
 Leia-se: PORTARIA N° 451/2016 de 14 de Dezembro de 
2016
Diretor do 10º CRS/SESPA
Edivar Teixeira de Lima Filho
Port. 626/2016  de 18/04/2016

Protocolo: 132574

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

 Tornar sem Efeito
 Portaria Individual  N° 0344/2016 de 05/10/2016.
Nº do Protocolo: 116647
Publicada no D.O N.º 33227 de 06/10/2016.
 A Licença Prêmio CONCEDIDA, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servidora Monica Maciel Almeida 
Storch, Matrícula nº 73504365/1, Tec. De Enfermagem , lotado 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2012 a 01/07/2015, no 
período de 02/01/2017 a 02/03/2017, no total de 60 (sessenta) 
dias.
  Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo: 132577

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 763 de 22 de Dezembro de 2016.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 26 a 30.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia
Objetivo: acompanhar os trabalhos no controle químico no 
combate ao aedes egypti
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 132863
Portaria nº 756 de 22 de Dezembro de 2016.
Nome: Pedro Amorim Nery
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504550
CPF: 279.631.522-34
Período: 19 a 23.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia
Objetivo: fazer controle químico no combate ao aedes egypti
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 132840


